r.ij.

Radix ad eadem, similiter folia. hæc amplius ad ea quæ serpūt, imponuntur cum polenta. Semen drachmæ pondere aduersus phalangia & araneos bibitur: cū altissimum vero pingui furunculis imponitur. efficax contra serpentum iictus, præterquam aspidum. necnō morbo regio, phthiriasi, lendibūsq; decoctum infusum prodest. abundantiam mulierum fistit, cinis arboris ad omnia eadem prodest. Si bouis castri strati vrinæ misceatur, vel in potu, vel in cibo, venerem finiri narrant. carbo vrina ea restinctus in umbra conditur: idem cum libeat accendere resoluitur. Magis id ex spadonis vrina fieri tradiderunt. Fructu, vt est Dioscorides author, medici utuntur vice gallæ in compositionibus stomaticis, item medicaminibus oculorum. Datur sanguinem expuentibus potui, coeliacis, & contra profluua foeminarum, neque non regium morbum, aduersusque phalangium. Idem tufus impositusque collectiones omnes inhibet. Cortex ad eosdem vsus adiungitur. Foliorum decoctum ad lienem præcipuum est, vt quod in vino sumptum viscus illud consumat. Dentium dolores eo salutariter colluuntur. mulierum abundantiam insidentium fistit. phthiriasi lendibūsq; infunditur. crematæ arboris cinis immodescos vuluarum fluores supprimit. Quidam in remedium homini lienoso potum dant vasis è caudice eius fabricatis. Illud obiter monendos puto Colummellæ studiosos, vt locum septimo eius libro Dioscoridis authoritate corrigat, quo legitur, canales tamaricis & rusco fabricentur, ita, tamaricis è trunco. Quis enim existimauerit alueos suibus idoneos ex tantillo frutice excavari? quis tentauit? cuius crassitudo nunquam minimū digitum æquauerit. Potorios tamen calices ex myrice trunco configi magna lienosorum salubritate testatur. Nec ille non docendum, qui vitro soluendo firmandoq; dant operam, ex hac arbore potissimum igni suo escam ministrant. Huius radicem officinæ casiam vocare solent. Et, quæ palam imperitia medicorum est, pro odorata casia vtūtur. Infelicitatem hac gignit arborē Græcia, quam & ostryn & ostryā vocat, solitariam circa saxa aquosa, similem fraxino cortice, & ramis, folijs pyri, paulo tamen longioribus, crassioribūsq; ac rugosis incisuris, quæ per totam discurrunt. Semine hordeo simili, & colore, & materia dura atque firma: qua in domum illata, difficiles partus fieri produnt, mortesque miserias.

¶ Myrtus.

Cap. C.

Myrtus græce myrrhine & myrsine, Gallis murta dicitur: oleum similis, sed ramis folijsq; minoribus, angusta fronde, perpetua, seriatim disposita, flore supra fructum insidente, baccis nigris, piperis gustu, succo visnoso, stirpe inæquali & ramosa. præst Venus arbori, quippe quæ litoribus maxime proueniat, Venus autem è mari dicatur orta: hinc & arbor sacra coniugio. Græci arborem Mineruæ vt oleam dicant, commenti fabulam, quod Myrsine Atheniensis puella fuerit, pulchritudine ac robore insignis, amica Paladi, quam iuuensis ab ea cursu & palæstra superatus interemerit, inuidia ductus, quod elegantia cæterisque naturæ dotibus reliquæ iuuætuti præstaret. Arbuscula in demortuæ vicè succedens, semper, vt olea, Mineruæ chara remansit, refricans aspectu suo desiderium. vita ei vt quibusdam animalibus ambigua, hoc est, terra & aqua. Degenerat in fruticem nisi crebro purgetur. Maximæ purgatione quæ rere Androtion est author. lætius enim germinat à qua plura fuerint adæpta, lar-